
             Mehr Infos: www.vlexx.de  ●  vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27 

 

 

         

 

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
Ge

w
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

  

Fahrplan-Information 

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer 
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus.  
 

Die Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.  

Frühere Abfahrtszeiten und Verspätungen  
Schienenerneuerungsarbeiten  
vom 22.11. bis 29.11.2021 
Bad Münster am Stein  Saarbrücken  
 

           

 
 
 

 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

aufgrund von Schienenerneuerungsarbeiten zwischen Bad Münster und Staudernheim durch die DB Netz AG kommt es am Montag, 22. 
November, sowie von Samstag, 27. November, bis Montag, 29. November 2021, zu Einschränkungen bei den vlexx-Linien RE 3, RB 33  
und RB 73.  

Der Streckenabschnitt zwischen Bad Münster und Staudernheim ist nur eingleisig befahrbar, deshalb fahren Züge der Linie RE 3 und RB 33 in 
Richtungen Frankfurt verspätet. In Richtung Saarbrücken kommt es zu Verspätungen bei Zügen der Linie RE 3. Zwischen St. Wendel und 
Neunkirchen fahren Züge der Linie RB 73 früher ab, eine Überholung erfolgt in Neunkirchen. In St. Wendel entfällt der Anschluss aus dem RE 3 
nach Oberlinxweiler, Niederlinxweiler sowie Ottweiler und Wiebelskirchen. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis. 

MAINZ – BAD KREUZNACH – SAARBRÜCKEN 

 
0:00 = spätere Ankunft/Abfahrt  
0:00 = frühere Ankunft/Abfahrt  

   
   

Linie RB  33 RB  33 RE 3 RB 73 RE 3 RB 73 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3
Zugnummer 29500 29502 29504 76714 29506 76716 29508 76718 29510 76720 29512 76722 29514 76724 29516
Verkehrstage 22.11.; 29.11. 22.11.; 29.11. 27.11. 27.11. 27.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11.

Von: Bad Kreuznach Bad Kreuznach Mainz Mainz Frankfurt Frankfurt Mainz Frankfurt Mainz
Bad Münster am Stein an 5:18 5:37 6:16 7:29 8:26 9:26 10:29 11:26 12:29
Bad Münster am Stein ab 5:32 5:48 6:26 7:35 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36
Norheim ab 5:36 5:52 | | | | | | |
Staudernheim ab 5:46 6:03 6:39 7:48 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49
Bad Sobernheim ab 5:49 6:06 6:42 7:51 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52
Monzingen ab 5:53 6:10 | | | | | | |
Martinstein ab 5:57 6:13 | | | | | | |
Hochstetten (Nahe) ab 5:59 6:16 | | | | | | |
Kirn an 6:03 6:19 6:51 8:00 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01
Kirn ab 6:03 6:20 6:51 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01
Kirnsulzbach ab 6:07 6:24 | | | | | | |
Fischbach-Weierbach ab 6:10 6:27 | | | | | | |
Idar-Oberstein an 6:16 6:33 7:02 8:11 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12
Idar-Oberstein ab 6:17 6:34 7:03 8:12 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13
Kronweiler ab 6:23 6:40 | | | | | | |
Nohen ab 6:26 6:43 | | | | | | |
Heimbach (Nahe) an | 6:46 | | | | | | |
Heimbach (Nahe) ab | 6:47 | | | | | | |
Heimbach Ort ab | | | | | | | | |
Ruschberg ab | | | | | | | | |
Baumholder an | | | | | | | | |
Hoppstädten (Nahe) ab 6:32 6:50 | | | | | | |
Neubrücke (Nahe) an 6:34 6:53 7:16 8:25 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26
Neubrücke (Nahe) ab 6:35 7:16 7:55 8:26 9:03 9:26 10:03 10:26 11:03 11:26 12:03 12:26 13:03 13:26
Nohfelden ab 6:39 | 8:00 | 9:07 | 10:07 | 11:07 | 12:07 | 13:07 |
Türkismühle ab 6:42 7:22 8:04 8:31 9:10 9:32 10:10 10:32 11:10 11:32 12:10 12:32 13:10 13:32
Walhausen (Saar) ab 6:45 7:25 8:08 | 9:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13 |
Namborn ab 6:49 | 8:12 | 9:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 |
Hofeld ab 6:51 | 8:15 | 9:19 | 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 |
Baltersweiler ab 6:54 | 8:18 | 9:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 |
St. Wendel an 6:57 7:34 8:22 8:41 9:26 9:41 10:26 10:41 11:26 11:41 12:26 12:41 13:26 13:41
St. Wendel ab 6:58 7:35 8:33 8:42 9:33 9:42 10:33 10:42 11:33 11:42 12:33 12:42 13:33 13:42
Oberlinxweiler ab | | 8:36 | 9:36 | 10:36 | 11:36 | 12:36 | 13:36 |
Niederlinxweiler ab | | 8:39 | 9:39 | 10:39 | 11:39 | 12:39 | 13:39 |
Ottweiler (Saar) ab 7:04 7:42 8:42 8:48 9:42 9:49 10:42 10:49 11:42 11:49 12:42 12:49 13:42 13:49
Wiebelskirchen ab | | 8:46 | 9:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 |
Neunkirchen (Saar) Hbf an 7:09 7:47 8:48 8:53 9:48 9:54 10:48 10:54 11:48 11:54 12:48 12:54 13:48 13:54
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 7:10 7:49 8:58 8:55 9:58 9:55 10:58 10:55 11:58 11:55 12:58 12:55 13:58 13:55
Landsweiler-Reden ab | | 9:02 | 10:02 | 11:02 | 12:02 | 13:02 | 14:02 |
Bildstock ab | | 9:05 | 10:05 | 11:05 | 12:05 | 13:05 | 14:05 |
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab | | 9:07 | 10:07 | 11:07 | 12:07 | 13:07 | 14:07 |
Friedrichsthal (Saar) ab | | 9:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | 13:09 | 14:09 |
Sulzbach (Saar) Altenwald ab | | 9:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 |
Sulzbach (Saar) ab | | 9:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 |
Dudweiler ab | | 9:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 | 14:17 |
Jägersfreude ab | | 9:19 | 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 | 14:19 |
Saarbrücken Hbf an 7:25 8:10 9:24 9:10 10:24 10:10 11:24 11:10 12:24 12:10 13:24 13:10 14:24 14:10

Linie RE  3 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3 RE  3
Zugnummer 76726 29518 76728 29520 76730 29522 76732 29524 76734 29526 76738 29548 76740 29530 76742 29546 76744 29534
Verkehrstage 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11.

Von: Frankfurt Mainz Frankfurt Mainz Frankfurt Mainz Frankfurt Mainz Frankfurt
Bad Münster am Stein an 13:26 14:29 15:26 16:29 17:26 18:29 19:26 20:29 21:26
Bad Münster am Stein ab 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Norheim ab | | | | | | | | |
Staudernheim ab 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49
Bad Sobernheim ab 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
Monzingen ab | | | | | | | | |
Martinstein ab | | | | | | | | |
Hochstetten (Nahe) ab | | | | | | | | |
Kirn an 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
Kirn ab 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
Kirnsulzbach ab | | | | | | | | |
Fischbach-Weierbach ab | | | | | | | | |
Idar-Oberstein an 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12
Idar-Oberstein ab 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13
Kronweiler ab | | | | | | | | |
Nohen ab | | | | | | | | |
Heimbach (Nahe) an | | | | | | | | |
Heimbach (Nahe) ab | | | | | | | | |
Heimbach Ort ab | | | | | | | | |
Ruschberg ab | | | | | | | | |
Baumholder an | | | | | | | | |
Hoppstädten (Nahe) ab | | | | | | | | |
Neubrücke (Nahe) an 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26
Neubrücke (Nahe) ab 14:03 14:26 15:03 15:26 16:03 16:26 17:03 17:26 18:03 18:26 19:03 19:26 20:03 20:26 21:03 21:26 22:03 22:26
Nohfelden ab 14:07 | 15:07 | 16:07 | 17:07 | 18:07 | 19:07 | 20:07 | 21:07 | 22:07 |
Türkismühle ab 14:10 14:32 15:10 15:32 16:10 16:32 17:10 17:32 18:10 18:32 19:10 19:32 20:10 20:32 21:10 21:32 22:10 22:32
Walhausen (Saar) ab 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 |
Namborn ab 14:17 | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 |
Hofeld ab 14:19 | 15:19 | 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19:19 | 20:19 | 21:19 | 22:19 |
Baltersweiler ab 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:22 | 21:22 | 22:22 |
St. Wendel an 14:26 14:41 15:26 15:41 16:26 16:41 17:26 17:41 18:26 18:41 19:26 19:41 20:26 20:41 21:26 21:41 22:26 22:41
St. Wendel ab 14:33 14:42 15:33 15:42 16:33 16:42 17:33 17:42 18:33 18:42 19:33 19:42 20:33 20:42 21:33 21:42 22:33 22:42
Oberlinxweiler ab 14:36 | 15:36 | 16:36 | 17:36 | 18:36 | 19:36 | 20:36 | 21:36 | 22:36 |
Niederlinxweiler ab 14:39 | 15:39 | 16:39 | 17:39 | 18:39 | 19:39 | 20:39 | 21:39 | 22:39 |
Ottweiler (Saar) ab 14:42 14:49 15:42 15:49 16:42 16:49 17:42 17:49 18:42 18:49 19:42 19:49 20:42 20:49 21:42 21:49 22:42 22:49
Wiebelskirchen ab 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 | 22:46 |
Neunkirchen (Saar) Hbf an 14:48 14:54 15:48 15:54 16:48 16:54 17:48 17:54 18:48 18:54 19:48 19:54 20:48 20:54 21:48 21:54 22:48 22:54
Neunkirchen (Saar) Hbf ab 14:58 14:55 15:58 15:55 16:58 16:55 17:58 17:55 18:58 18:55 20:00 19:55 20:58 20:55 21:58 21:55 22:58 22:55
Landsweiler-Reden ab 15:02 | 16:02 | 17:02 | 18:02 | 19:02 | 20:04 | 21:02 | 22:02 | 23:02 |
Bildstock ab 15:05 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | 19:05 | 20:07 | 21:05 | 22:05 | 23:05 |
Friedrichsthal (Saar) Mitte ab 15:07 | 16:07 | 17:07 | 18:07 | 19:07 | 20:09 | 21:07 | 22:07 | 23:07 |
Friedrichsthal (Saar) ab 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:11 | 21:09 | 22:09 | 23:09 |
Sulzbach (Saar) Altenwald ab 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11 | 20:13 | 21:11 | 22:11 | 23:11 |
Sulzbach (Saar) ab 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:15 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Dudweiler ab 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:19 | 21:17 | 22:17 | 23:17 |
Jägersfreude ab 15:19 | 16:19 | 17:19 | 18:19 | 19:19 | 20:21 | 21:19 | 22:19 | 23:19 |
Saarbrücken Hbf an 15:24 15:10 16:24 16:10 17:24 17:10 18:24 18:10 19:24 19:10 20:25 20:10 21:24 21:10 22:24 22:10 23:24 23:23



             Mehr Infos: www.vlexx.de  ●  vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27 

 

 

         

 

Al
le

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
Ge

w
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 D
ru

ck
fe

hl
er

 v
or

be
ha

lte
n.

  

Fahrplan-Information 

Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer 
Reiseplanung und weichen Sie ggf. auf eine andere Verbindung aus.  
 

Die Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich.  

Haltausfall, frühere Abfahrtszeiten und Verspätungen  
Schienenerneuerungsarbeiten  
vom 22.11. bis 29.11.2021 
Bad Münster am Stein  Saarbrücken  
 

 

 

 

 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

aufgrund von Schienenerneuerungsarbeiten zwischen Bad Münster und Staudernheim durch die DB Netz AG kommt es am Montag, 22. 
November, sowie von Samstag, 27. November, bis Montag, 29. November 2021, zu Einschränkungen bei den vlexx-Linien RE 3, RB 33  
und RB 73.  

Der Streckenabschnitt zwischen Bad Münster und Staudernheim ist nur eingleisig befahrbar, deshalb fahren Züge der Linie RE 3 und RB 33 in 
Richtungen Frankfurt verspätet. In Richtung Saarbrücken kommt es zu Verspätungen bei Zügen der Linie RE 3. Zwischen St. Wendel und 
Neunkirchen fahren Züge der Linie RB 73 früher ab, eine Überholung erfolgt in Neunkirchen. In St. Wendel entfällt der Anschluss aus dem RE 3 
nach Oberlinxweiler, Niederlinxweiler sowie Ottweiler und Wiebelskirchen. 

Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bittet vlexx um Verständnis. 

IDAR-OBERSTEIN – BAD KREUZNACH – MAINZ 

 

 

 

 

0:00 = Halt entfällt 
0:00 = spätere Ankunft/Abfahrt 
0:00 = frühere Ankunft/Abfahrt 

Linie RB 33 RB 33 RB 33 RB 33 RE 3 RB 33 RB 33 RE 3 RB 33 RB 33 RE 3
Zugnummer 29553 29553 29599 29561 29509 29563 29565 29513 29567 29569 29547
Verkehrstage 22.11. 29.11. 27.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11.

Von: Idar-Oberstein Idar-Oberstein Saarbrücken Idar-Oberstein Idar-Oberstein Saarbrücken Idar-Oberstein Idar-Oberstein Saarbrücken
Kirn an 7:20 8:20 9:02 9:20 10:20 11:02 11:20 12:20 13:02
Kirn ab 5:02 5:02 7:21 8:21 9:03 9:21 10:21 11:03 11:21 12:21 13:03
Hochstetten (Nahe) ab 5:05 5:05 7:24 8:24 | 9:24 10:24 | 11:24 12:24 |
Martinstein ab 5:08 5:08 7:27 8:27 | 9:27 10:27 | 11:27 12:27 |
Monzingen ab 5:11 5:11 7:31 8:31 | 9:31 10:31 | 11:31 12:31 |
Bad Sobernheim ab 5:15 5:15 7:35 8:35 9:12 9:35 10:35 11:12 11:35 12:35 13:12
Staudernheim ab 5:19 5:19 7:48 8:49 9:24 9:49 10:49 11:24 11:49 12:49 13:24
Norheim ab 5:27 5:27 7:58 8:58 | 9:58 10:58 | 11:58 12:58 |
Bad Münster am Stein ab 5:31 5:31 8:02 9:02 9:35 10:02 11:02 11:35 12:02 13:02 13:35
Bad Kreuznach an 5:36 5:36 8:06 9:06 9:39 10:06 11:06 11:39 12:06 13:06 13:39
Bad Kreuznach ab 6:01 6:01 8:09 9:09 9:40 10:09 11:09 11:40 12:09 13:09 13:40
Gensingen-Horrweiler ab 6:08 6:08 8:16 9:16 | 10:16 11:16 | 12:16 13:16 |
Ockenheim ab 6:14 6:14 8:22 9:22 | 10:22 11:22 | 12:22 13:22 |
Gau Algesheim an 6:17 6:17 8:25 9:25 | 10:25 11:25 | 12:25 13:25 |
Gau Algesheim ab 6:18 6:18 8:26 9:26 | 10:26 11:27 | 12:26 13:29 |
Ingelheim ab 6:21 6:21 8:29 9:32 9:54 10:29 11:30 11:54 12:29 13:32 13:54
Heidesheim (Rheinhess) ab 6:25 6:25 8:33 9:36 | 10:33 11:35 | 12:33 13:37 |
Mainz Hbf an 6:39 6:39 8:42 9:45 10:05 10:42 11:44 12:05 12:42 13:46 14:05
Mainz Hbf ab

Nach:

Linie RB 33 RB 33 RE 3 RB 33 RB 33 RE 3 RB 33 RB 33 RE 3 RB 33 RB 33 RE 3
Zugnummer 29571 29573 29521 29575 29577 29525 29579 29581 29529 29583 29585 29533
Verkehrstage 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11. 27. - 28.11.

Von: Idar-Oberstein Idar-Oberstein Saarbrücken Idar-Oberstein Idar-Oberstein Saarbrücken Idar-Oberstein Idar-Oberstein Saarbrücken Idar-Oberstein Idar-Oberstein Saarbrücken
Kirn an 13:20 14:20 15:03 15:20 16:20 17:03 17:20 18:20 19:02 19:20 20:20 21:02
Kirn ab 13:21 14:21 15:04 15:21 16:21 17:04 17:21 18:21 19:03 19:21 20:21 21:03
Hochstetten (Nahe) ab 13:24 14:24 | 15:24 16:24 | 17:24 18:24 | 19:24 20:24 |
Martinstein ab 13:27 14:27 | 15:27 16:27 | 17:27 18:27 | 19:27 20:27 |
Monzingen ab 13:31 14:31 | 15:31 16:31 | 17:31 18:31 | 19:31 20:31 |
Bad Sobernheim ab 13:35 14:35 15:13 15:35 16:35 17:13 17:35 18:35 19:12 19:35 20:35 21:12
Staudernheim ab 13:49 14:49 15:24 15:49 16:49 17:24 17:49 18:49 19:24 19:49 20:49 21:24
Norheim ab 13:58 14:58 | 15:58 16:58 | 17:58 18:58 | 19:58 20:58 |
Bad Münster am Stein ab 14:02 15:02 15:35 16:02 17:02 17:35 18:02 19:02 19:35 20:02 21:02 21:35
Bad Kreuznach an 14:06 15:06 15:39 16:07 17:06 17:39 18:06 19:06 19:39 20:06 21:06 21:39
Bad Kreuznach ab 14:09 15:09 15:40 16:09 17:09 17:40 18:09 19:09 19:40 20:09 21:09 21:40
Gensingen-Horrweiler ab 14:16 15:16 | 16:16 17:16 | 18:16 19:16 | 20:16 21:16 |
Ockenheim ab 14:22 15:22 | 16:22 17:22 | 18:22 19:22 | 20:22 21:22 |
Gau Algesheim an 14:25 15:25 | 16:25 17:25 | 18:25 19:25 | 20:25 21:25 |
Gau Algesheim ab 14:26 15:26 | 16:26 17:27 | 18:26 19:27 | 20:26 21:26 |
Ingelheim ab 14:29 15:32 15:54 16:29 17:31 17:54 18:29 19:31 19:54 20:29 21:32 21:54
Heidesheim (Rheinhess) ab 14:33 15:36 | 16:33 17:35 | 18:33 19:35 | 20:33 21:37 |
Mainz Hbf an 14:42 15:45 16:05 16:42 17:43 18:05 18:42 19:44 20:05 20:42 21:46 22:05
Mainz Hbf ab 22:14

Nach: Frankfurt


